
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

17.06.2022
г. Иркутск

№ 04/5Я-р

О парламентском запросе 
Законодательного Собрания 
Иркутской области первому 
заместителю Губернатора
Иркутской области -  
Председателю Правительства 
Иркутской области Зайцеву К.Б. 
«О проблемных вопросах в 
сфере среднего
профессионального образования 
в Иркутской области»

Заслушав и обсудив информацию «О парламентском запросе 
Законодательного Собрания Иркутской области первому заместителю 
Губернатора Иркутской области -  Председателю Правительства 
Иркутской области Зайцеву К.Б. «О проблемных вопросах в сфере 
среднего профессионального образования в Иркутской области», 
руководствуясь статьей 29(1) Закона Иркутской области от 8 июня 
2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», 
статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять указанную информацию к сведению.
2. Продолжить работу по парламентскому запросу Законодательного 

Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора 
Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской области 
Зайцеву К.Б. «О проблемных вопросах в сфере среднего 
профессионального образования в Иркутской области».

Председатель комитета И.А. Синцова


